

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,63	69,3				498,36		
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов	%	70	0,765	53,55				266,87		
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		3,2147				1 233,71		
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ								120,37	1,25	483,69
		2 ЗМ								39,74	1,25	159,69
		3 в т.ч. ОТМ								6,21	1,25	24,95
		ЗТ	Чел.-ч	15,16	1,25	60,918565						
		ЗТМ	Чел.-ч	0,46	1,25	1,8464525						
		Итого по расценке								160,11		643,38
		ФОТ										508,64
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8	%	83	0,7	58,1				295,52		
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	65	0,9	58,5				297,55		
3	3	ФЕР58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусков	100 м		0,695				1 236,45		
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ								1 280,27	1,25	1 112,23
		2 ЗМ								23,04	1,25	20,02
		3 в т.ч. ОТМ								3,71	1,25	3,22
		4 М								368,40		256,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	150,09	1,25	130,390887					
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,278					
		Итого по расценке						1 671,71		1 388,29		
		ФОТ								1 115,45		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			648,08		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			652,54		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								2 688,91		
4	4	ФССЦ- 11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,95625	2 158,00		2 061,68		
5	5	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м			0,19					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						1 366,59	1,25	324,57		
		2 ЭМ						44,48	1,25	10,56		
		3 в т.ч. ОТм						7,31	1,25	1,74		
		4 М						323,93		61,55		
		ЗТ		чел.-ч	160,21	1,25	38,049875					
		ЗТм		чел.-ч	0,63	1,25	0,149625					
		Итого по расценке						1 735,00		396,68		
		ФОТ								326,31		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			189,59		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			190,89		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								777,16		
6	6	ФССЦ- 11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,7125	2 158,00		1 536,15		
7	7	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил (дополнительные стропила между существующими)	м3			1,59569					

Приказ от 04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1	4	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ												
Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Деревянные конструкции 33,2004 Прил.4 п.10 Письмо №АЛ- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10												
8	8	ФССЦ- 14.5.06.03- 0002	Плита антисептическая	т		-0,003128	16 285,00			4 402,92	-47,72	
9	9	ФССЦ- 12.1.02.06- 0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2		-5,393432	7,46			-40,24		
10	10	ФССЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3		-1,324423	1 572,00			-2 081,99		
11	11	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		-0,095741	1 980,00			-189,57		
12	12	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		-0,25531	1 601,00			-408,75		
13	13	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3		0,89369	2 156,00			1 928,80		
14	14	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		0,702	1 980,00			1 389,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	15	ФЕР10-01-053-01	Установка элементов каркаса из брусьев (лежни; стойки; прогоны)	м3			0,585					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					380,64	1,15	256,08		
			2 ЭМ					29,96	1,25	21,91		
			3 в т.ч. ОТм					4,33	1,25	3,17		
			4 М					2 404,80		1 406,81		
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	26,23725					
			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,2559375					
			Итого по расценке				2 815,40			1 684,80		
			ФОТ							259,25		
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			192,73		
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			124,95		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							2 002,48		
16	16	ФЕРр58-2-3	Разборка слуховых окон	100 шт			0,01					
			1 ОТ					1 098,90		10,99		
			2 ЭМ					7,28		0,07		
			ЗТ	чел.-ч	138,4		1,384					
			Итого по расценке					1 106,18		11,06		
			ФОТ							10,99		
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1			6,39		
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5			6,43		
			5536/06									
			Прил.2 п.8									
			Всего по позиции							23,88		
17	17	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			2					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					51,86	1,15	119,28		
			2 ЭМ					19,92	1,25	49,80		
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	6,93		
			4 М					224,49		448,98		
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	13,984					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке				3ТМ	чел.-ч	0,22	1,25	0,55		296,27		618,06
ФОТ										126,21		93,82
МДС81- НР Деревянные конструкции					%	118	0,63	74,34				
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо МАЛП- СП Деревянные конструкции					%	63	0,765	48,195		60,83		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции										772,71		
18	18	ФССЦ-	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной створкой, площадью до 1,5 м2	м2		1,8		2 082,67		3 748,81		
		11.3.02.01-0009										
19	19	ФССЦ-	Стеклопакеты	м2		-1,8		212,21		-381,98		
		01.8.02.08-0026										
20	20	ФССЦ-	Вставки жалюзиные переплетов оконных	шт		2		428,09		856,18		
		07.1.03.01-0001										
21	21	ФЕР10-01-053-	Установка лестниц деревянных на чердаке к стуховым окнам	м3		0,1						
		01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					380,64	1,15	43,77		
			2 ЗМ					29,96	1,25	3,75		
			3 в т.ч. ОТМ					4,33	1,25	0,54		
			4 М					2 404,80		240,48		
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	4,485					
			ЗТМ	чел.-ч	0,35	1,25	0,04375					
			Итого по расценке					2 815,40		288,00		
			ФОТ							44,31		
			МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34		32,94		
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо МАЛП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195		21,36		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
22	22	ФЕР12-01-020-	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы RAL 8017	100 м2				3,2147		342,30		
		01										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	28	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен вентилялов		м3			4,25					
	04											
		1 ОТ						62,91		267,37		
		2 ЗМ						59,65		253,51		
		ЗТ		чел.-ч	7,1		30,175					
		Итого по расценке						122,56		520,88		
		ФОТ								267,37		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,63	69,3			185,29		
		33.2004 сооружений: усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных										
		конструктивных элементов		%	70	0,765	53,55			143,18		
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и										
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, возведение отдельных										
		Прил.1 п.49 конструктивных элементов										
		Всего по позиции								849,35		
29	29	ФЕР08-08-005- Кладка кирпичных вентиляхт с установкой		м3			4,25					
	01											
		зонтав										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № введено новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	508,35		
		2 ЗМ						46,30	1,25	245,97		
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	30,65		
		4 М						134,83		573,03		
		ЗТМ		чел.-ч	11,9	1,15	58,16125					
				чел.-ч	0,44	1,25	2,3375					
		Итого по расценке						285,14		1 327,35		
		ФОТ								539,00		
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,63	76,86			414,28		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,765	61,2			329,87		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								2 071,50		
30	30	ФССЦ- Прокат полосовой, горячекатаный, марка		т			-0,017	4 660,00		-79,22		
		08.3.07.01-										
		0001										
		75 мм										
31	31	ФССЦ- Прокат толстолистовой горячекатаный в		т			-0,0255	7 450,00		-189,98		
		08.3.05.02-										
		0031										
		мм										
		листах с обрезными кромками, толщина 3,9										
32	32	ФССЦ- Раствор готовый кладочный, цементный,		м3			-0,17	485,90		-82,60		
		04.3.01.09-										
		М50										
		0012										
33	33	ФССЦ- Кирпич керамический одинарный, марка		1000 шт			2,0825	2 027,00		4 221,23		
		06.1.01.05-										
		0037										
		150, размер 250х120х65 мм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	34	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,17	529,41		90,00		
35	35	ФССЦ-19.2.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные RAL 8017	шт			5	1 175,14		5 875,70		
36	36	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку вентшахт над кровлей профилированным листом	100 м2			0,2					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						393,32	1,15	90,46		
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,38		
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,15		
		4 М						3 289,46		657,89		
		ЗТ				1,15	10,6053					
		ЗТм			0,04	1,25	0,01					
		Итого по расценке						3 684,29		748,73		
		ФОТ								90,61		
		МДС81-НР Отделочные работы 33.2004			105	0,63	66,15			59,94		
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04			55	0,765	42,075			38,12		
		Прил.1 п.15										
37	37	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт над кровлей стальным профилированным листом RAL 8017	100 м2			0,2			846,79		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	60,93		
		2 ЭМ						26,33	1,25	6,58		
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	0,96		
		4 М						13,36		2,67		
		ЗТ			29,9	1,15	6,877					
		ЗТм			0,31	1,25	0,0775					
		Итого по расценке						304,60		70,18		
		ФОТ								61,89		
		МДС81-НР Строительные металлические конструкции 33.2004			90	0,63	56,7			35,08		
		Прил.4 п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП-СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,765	65,025					40,24
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил. 1 п.9										
		Всего по позиции										145,51
38	38	ФСЦ- Профнастил оцинкованный с покрытием	м2				22	57,10				1 256,20
		08.3.09.04- полиэстер С8-1150-0,5 RAL 8017										
		0011										
39	39	ФСЦ- Уголок из оцинкованной стали с	м				17	14,76				250,92
		08.1.02.03- покрытием: Полиэстер размером 50х50 мм										
		0102 RAL 8017										
40	40	ФЕР15-02-016- Штукатурка поверхностей внутри здания по	100 м2				0,37					
		01 камню и бетону: простая стен (вентшахты на чердаке)										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						589,55	1,15			250,85
		2 3М						85,89	1,25			39,72
		3 в т.ч. ОТМ						50,25	1,25			23,24
		4 М						865,26				320,15
		3Т	чел.-ч	65		1,15	27,6575					
		ЗТМ	чел.-ч	5,32		1,25	2,4605					
		Итого по расценке						1 540,70				610,72
		ФОТ						274,09				181,31
		МДС81- НР Отделочные работы	%	105		0,63	66,15					
		33.2004										
		Прил. 4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55		0,765	42,075					115,32
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил. 1 п.15										
		Всего по позиции										907,35
41	41	ФЕР26-01-017- Теплоизоляция фановых стоков на	10 м				0,23					
		01 чердаке										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						21,82	1,15			5,77
		2 3М						17,27	1,25			4,97
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25			0,83
		4 М						89,78				20,65
		3Т	чел.-ч	2,2		1,15	0,5819					
		ЗТМ	чел.-ч	0,25		1,25	0,071875					
		Итого по расценке						128,87				31,39
		ФОТ						6,60				4,16
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100		0,63	63					
		33.2004										
		Прил. 4 п.20										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20	%	70	0,765	53,55			3,53		
			Всего по позиции							39,08		
42	42	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	л			-0,0046	200,68		-0,92		
43	43	ФССЦ- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,03289	65,58		-2,16		
44	44	ФССЦ- 10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,00759	60,23		-0,46		
45	45	ФССЦ- 12.2.07.05- 0118	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола толщиной: 9 мм, диаметром 110 мм	10 м			0,253	294,40		74,48		
46	46	ФССЦ- 01.7.19.13- 0005	Уплотнитель стеновой диаметром 110 мм (проходка кровельная на фановые трубы)	шт			2	113,87		227,74		
47	47	ФЕР69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,06					
			1 ОТ					149,57		7,48		
			2 ЭМ					14,45		0,72		
			3 в т.ч. ОТМ					4,23		0,21		
			4 М					3 513,22		175,66		
			3Т	чел.-ч	18,65		0,9325					
			3Тм	чел.-ч	0,33		0,0165					
			Итого по расценке					3 677,24		183,86		
			ФОТ							7,69		
			МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы 33.2004	%	78	0,7	54,6			4,20		
		Прил.5 п.19										
		Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы 5536/06		%	50	0,9	45			3,46		
		Прил.2 п.19										
			Всего по позиции							191,52		
48	48	ФЕР26-02-018- 01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			9,178282					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборника ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					23,63	1,15	249,42		
			2 ЭМ					9,16	1,25	105,09		
			3Т	чел.-ч	2,77	1,15	29,2374173					
			Итого по расценке					32,79		354,51		
			ФОТ							249,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	55	ФССЦ-12.1.01.05-0083	Угол желоба 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм RAL 8017	шт			4	252,99				1 011,96
56	56	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб RAL 8017	м		28						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						1,15	1,15			37,03
		4 М						7,80				218,40
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	3,864					
		Итого по расценке										
		ФОТ					8,95					255,43
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,63	75,6					37,03
		33.2004										27,99
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли		%	65	0,765	49,725					18,41
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции										
57	57	ФССЦ-12.1.01.05-0088	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм RAL 8017 (28*1,145/3)	шт		11	357,80					3 935,80
58	58	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм RAL 8017	шт		28	65,06					1 821,68
59	59	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок RAL 8017	шт		4						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						1,73	1,15			7,96
		ЗТ		чел.-ч	0,18	1,15	0,828					
		Итого по расценке										
		ФОТ					1,73					7,96
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,63	75,6					7,96
		33.2004										6,02
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли		%	65	0,765	49,725					3,96
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции										
60	60	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм RAL 8017	шт		4	249,40					997,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
61	61	ФЕР12-01-036- Устройство металлической водосточной системы: колен, отмоетов RAL 8017		шт			20					
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						1,15	1,15	26,45		
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	2,76					
		Итого по расценке						1,15		26,45		
		ФОТ								26,45		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6			20,00		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			13,15		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								59,60		
62	62	ФСС- Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм RAL 8017		шт			20	83,12		1 662,40		
	0051											
		Итого по разделу 1 Кровля :								163 265,48		
		Итого прямые затраты (справочно)										
		В том числе:										
		Оплата труда рабочих								12 539,19		
		Эксплуатация машин								4 182,91		
		Оплата труда машинистов								313,62		
		Материалы								146 543,38		
		накладные расходы								9 240,73		
		сметная прибыль								6 631,61		
		Итого ФОТ (справочно)								12 862,81		
		Итого накладные расходы (справочно)								9 240,73		
		Итого сметная прибыль (справочно)								6 631,61		
		Итого по разделу 1 Кровля								179 137,82		
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)								163 265,48		
		В том числе:										
		Оплата труда рабочих								12 539,19		
		Эксплуатация машин								4 182,91		
		Оплата труда машинистов								313,62		
		Материалы								146 543,38		
		1 Строительные работы							8,43	1 510 132		
		В том числе:										
		оплата труда								12 539,19		
		эксплуатация машин и механизмов								4 182,91		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Итого ФОТ (справочно)											146 543,38		
Итого накладные расходы (справочно)											9 240,73		
Итого сметная прибыль (справочно)											6 631,61		
УПСН (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15)*0,2*ЕСЛИ(БМ.4,12;1)											12 852,81		
ВСЕГО по акту											9 240,73		
											6 631,61		
											30 599,36		257 953
											209 737,18		1 768 084,63



Сдал: Директор ООО "СтройРемСервис"

М.В. Ларкин

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял: И.п. генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Смоленской области"



Д.С. Бодров

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

ПОТВЕРЖДАЮ

Директор

Расценил
соответствуют
смете

О.И. Дмитриева

Представитель Администрации
на комиссию не явился